Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

Pre idèn^

seguinte Lei:

Art. 1°. Fica autorizada a inclusão de Projeto na Lei Municipal n° 2612/2009 -

Plurianual, na Lei Municipal n° 2613/2009 - LDO;  e na Lei Municipal n° 2624/2009 - LOA, e

abre Crédito Especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), dando

recursos no seguinte órgão e rubricas;

Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

26.482.0202.1187 Programa Produção de Ações Flabitacionais Nossas

Cidades/Recursos SEFIADUR/DEPRO

44.90.51.00.00 Obras e Instalações R$ 150.000,00

Objetivo:

[...]

prestação de contas nos prazos fixados, sob pena de tomada de contas especial e inclusão no

CADIN/RS;

XXVIII - tomar outras providências necessárias à boa execução deste Convênio.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR

O valor do presente Convênio é de R$ 257.500,00 (duzentos e cinqüerita e sete

mil e quinhentos reais) sendo R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) de parte do Estado e

R$ 107.500,00 (cento e sete mil e quinlientos reais) de parte do Muiiicípio como contrapartida,

a serem liberados em parcela única.

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos financeiros que dão suporte ao presente Convênio são decorrentes